
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 
PROCESSO LIC. Nº 5148/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.  CNPJ 49.324.221/0001-04   Lote: 17 Quantidade estimada para 12 meses de: 1000 PREÇO REGISTRADO a

ser  contratado  e  empenhado:  R$  3,3900  TOTAL  DO  LOTE:  R$  3.390,00;                   ;  PONTAMED  FARMACEUTICA  LTDA

CNPJ02.816.696/0001-54  Lote: 5 Quantidade estimada para 12 meses de: 1.000 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$

1,6900 TOTAL DO LOTE: R$ 1.690,00;                  ; ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ04.274.988/0002-19 Lote: 1 Quantidade

estimada para 12 meses de: 800 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 1,3200 TOTAL DO LOTE: R$ 1.056,00;  Lote: 19

Quantidade  estimada  para  12  meses  de:  2000  PREÇO REGISTRADO a  ser  contratado  e  empenhado:  R$  2,5000  TOTAL DO LOTE:  R$

5.000,00;               TOTAL GERAL R$ 6.056,00;                  ; PORTAL LTDA Telefone (11) 37407170 CNPJ 05.005.873/0001-00  Lote: 4

Quantidade estimada para 12 meses de: 180.000  PREÇO REGISTRADO a ser contratado  e empenhado:  R$ 0,2977 TOTAL DO LOTE: R$

53.586,00;  Lote: 7 Quantidade estimada para 12 meses de: 15000 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 0,2933 TOTAL

DO LOTE: R$ 4.399,50;  Lote: 8 Quantidade estimada para 12 meses de: 10000 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$

0,1700 TOTAL DO LOTE: R$ 1.700,00;  Lote: 9 Quantidade estimada para 12 meses de: 15000 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e

empenhado: R$ 0,1933 TOTAL DO LOTE: R$ 2.899,50;  Lote: 2 Quantidade estimada para 12 meses de: 70.000 PREÇO REGISTRADO a ser

contratado e empenhado: R$ 0,3785 TOTAL DO LOTE: R$ 26.495,00;               TOTAL GERAL R$ 89.080,00;                  ; SOMA/SP

PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA.  CNPJ05.847.630/0001-10   Lote:  16  Quantidade  estimada  para  12  meses  de:  70000  PREÇO

REGISTRADO a ser contratado  e empenhado:  R$ 0,3420 TOTAL DO LOTE: R$ 23.940,00;                   ; MEDILAR IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO  PRODUTOS  MEDICO  CNPJ07.752.236/0001-23   Lote:  12  Quantidade  estimada  para  12  meses  de:  200  PREÇO

REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 46,5000 TOTAL DO LOTE: R$ 9.300,00;  Lote: 13 Quantidade estimada para 12 meses de:

500 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 2,5000 TOTAL DO LOTE: R$ 1.250,00;               TOTAL GERAL R$ 10.550,00;

;  DROGAFONTE  LTDA CNPJ08.778.201/0001-26   Lote:  14  Quantidade  estimada  para  12  meses  de:  4000  PREÇO  REGISTRADO  a  ser

contratado e empenhado: R$ 1,8500 TOTAL DO LOTE: R$ 7.400,00;                  ; INTERLAB FARMACEUTICA LTDA CNPJ43.295.831/0001-

40  Lote: 3 Quantidade estimada para 12 meses de: 30.000 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 2,2400 TOTAL DO LOTE:

R$ 67.200,00;                  ; CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ44.734.671/0001-51  Lote: 6 Quantidade

estimada para 12 meses de: 2500 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 1,0600 TOTAL DO LOTE: R$ 2.650,00;  Lote: 15

Quantidade  estimada  para  12  meses de:  12000  PREÇO REGISTRADO a  ser  contratado  e  empenhado:  R$  1,6000  TOTAL DO LOTE: R$

19.200,00;               TOTAL GERAL R$ 21.850,00;                  ; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. CNPJ49.324.221/0001-04  Lote: 10

Quantidade  estimada  para  12  meses  de:  3000  PREÇO REGISTRADO a  ser  contratado  e  empenhado:  R$  1,8600  TOTAL DO LOTE:  R$

5.580,00;  Lote: 18 Quantidade estimada para 12 meses de: 6000 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 2,0900 TOTAL DO

LOTE: R$ 12.540,00;  Lote: 11 Quantidade estimada para 12 meses de: 2800 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 1,8900

TOTAL DO LOTE: R$ 5.292,00;               TOTAL GERAL R$ 23.412,00;                  ; CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ55.309.074/0001-04

Lote: 20 Quantidade estimada para 12 meses de: 60 PREÇO REGISTRADO a ser contratado e empenhado: R$ 56,6600 TOTAL DO LOTE: R$

3.399,60; 

Araraquara, 9 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



REFERENCIA  VALOR I II III IV V VI

9 1.071,49 1

10 1.082,22 2

11 1.093,05 3

12 1.103,97 4

13 1.115,03 5

14 1.126,18 6

15 1.137,42 7

16 1.148,80 8

17 1.160,30 9

18 1.172,06 10

19 1.183,62 11

20 1.195,45 12

21 1.207,40 13

22 1.219,48 14

23 1.231,67 15

24 1.243,98 16

25 1.256,43 17 1

26 1.269,00 18 2

27 1.281,70 19 3

28 1.294,50 20 4

29 1.307,43 21 5

30 1.320,52 22 6

31 1.333,73 23 7

32 1.347,04 24 8

33 1.360,51 25 9

34 1.374,13 26 10

35 1.387,88 27 11

36 1.401,76 28 12

37 1.415,77 29 13

38 1.429,93 30 14

39 1.444,24 31 15

40 1.458,67 32 16

41 1.473,25 33 17 1

42 1.488,01 34 18 2

43 1.502,87 35 19 3

44 1.517,91 36 20 4

45 1.533,09 37 21 5

46 1.548,42 38 22 6

47 1.563,88 39 23 7

48 1.579,55 40 24 8

49 1.595,33 25 9

50 1.611,27 26 10

51 1.627,41 27 11

52 1.643,68 28 12

53 1.660,13 29 13

54 1.676,70 30 14

55 1.693,49 31 15

56 1.710,40 32 16

57 1.727,51 33 17 1

58 1.744,78 34 18 2

59 1.762,26 35 19 3

60 1.779,87 36 20 4

61 1.797,67 37 21 5

62 1.815,63 38 22 6

63 1.833,79 39 23 7

64 1.852,13 40 24 8

65 1.870,65 25 9

66 1.889,35 26 10

67 1.908,27 27 11

68 1.927,33 28 12

69 1.946,61 29 13

70 1.966,05 30 14

71 1.985,73 31 15

72 2.005,60 32 16

73 2.025,64 33 17 1

74 2.045,91 34 18 2

75 2.066,36 35 19 3

76 2.087,03 36 20 4

77 2.107,92 37 21 5

78 2.128,98 38 22 6

79 2.150,29 39 23 7

80 2.171,76 40 24 8

81 2.193,49 25 9

82 2.215,43 26 10

83 2.237,58 27 11

84 2.259,96 28 12

85 2.282,55 29 13

86 2.305,37 30 14

87 2.328,43 31 15

88 2.351,71 32 16

89 2.375,22 33 17 1

90 2.398,97 34 18 2

91 2.422,96 35 19 3

92 2.447,19 36 20 4

93 2.471,67 37 21 5

94 2.496,38 38 22 6

95 2.521,35 39 23 7

96 2.546,56 40 24 8

97 2.572,03 25 9

98 2.597,75 26 10

99 2.623,72 27 11

100 2.649,96 28 12

101 2.676,46 29 13

102 2.703,22 30 14

103 2.730,26 31 15

104 2.757,56 32 16

105 2.785,14 33 17

106 2.812,99 34 18

107 2.841,12 35 19

108 2.869,53 36 20

109 2.898,22 37 21

110 2.927,21 38 22

111 2.956,48 39 23

112 2.986,04 40 24

113 3.015,90 25

114 3.046,06 26

115 3.076,52 27

116 3.107,29 28

117 3.138,36 29

118 3.169,74 30

119 3.201,44 31

120 3.233,46 32

121 3.265,82 33

122 3.298,48 34

123 3.331,47 35

124 3.364,78 36

125 3.398,43 37

126 3.432,41 38

127 3.466,74 39

128 3.501,40 40

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

O Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara comunica a Relação dos Valores de Remunerações

dos Cargos e Empregos Públicos, em anexo, conforme Quadro de Pessoal com posição em 31 de dezembro de 2017.
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP
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 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERENCIA VALOR I II III IV V VI

13 1.115,03 1

14 1.126,18 2

15 1.137,42 3

16 1.148,80 4

17 1.160,30 5

18 1.172,06 6

19 1.183,62 7

20 1.195,45 8

21 1.207,40 9

22 1.219,48 10

23 1.231,67 11

24 1.243,98 12

25 1.256,43 13

26 1.269,00 14

27 1.281,70 15

28 1.294,50 16

29 1.307,43 17 1

30 1.320,52 18 2

31 1.333,73 19 3

32 1.347,04 20 4

33 1.360,51 21 5

34 1.374,13 22 6

35 1.387,88 23 7

36 1.401,76 24 8

37 1.415,77 25 9

38 1.429,93 26 10

39 1.444,24 27 11

40 1.458,67 28 12

41 1.473,25 29 13

42 1.488,01 30 14

43 1.502,87 31 15

44 1.517,91 32 16

45 1.533,09 33 17 1

46 1.548,42 34 18 2

47 1.563,88 35 19 3

48 1.579,55 36 20 4

49 1.595,33 37 21 5

50 1.611,27 38 22 6

51 1.627,41 39 23 7

52 1.643,68 40 24 8

53 1.660,13 25 9

54 1.676,70 26 10

55 1.693,49 27 11

56 1.710,40 28 12

57 1.727,51 29 13

58 1.744,78 30 14

59 1.762,26 31 15

60 1.779,87 32 16

61 1.797,67 33 17 1

62 1.815,63 34 18 2

63 1.833,79 35 19 3

64 1.852,13 36 20 4

65 1.870,65 37 21 5

66 1.889,35 38 22 6

67 1.908,27 39 23 7

68 1.927,33 40 24 8

69 1.946,61 25 9

70 1.966,05 26 10

71 1.985,73 27 11

72 2.005,60 28 12

73 2.025,64 29 13

74 2.045,91 30 14

75 2.066,36 31 15

76 2.087,03 32 16

77 2.107,92 33 17 1

78 2.128,98 34 18 2

79 2.150,29 35 19 3

80 2.171,76 36 20 4

81 2.193,49 37 21 5

82 2.215,43 38 22 6

83 2.237,58 39 23 7

84 2.259,96 40 24 8

85 2.282,55 25 9

86 2.305,37 26 10

87 2.328,43 27 11

88 2.351,71 28 12

89 2.375,22 29 13

90 2.398,97 30 14

91 2.422,96 31 15

92 2.447,19 32 16

93 2.471,67 33 17 1

94 2.496,38 34 18 2

95 2.521,35 35 19 3

96 2.546,56 36 20 4

97 2.572,03 37 21 5

98 2.597,75 38 22 6

99 2.623,72 39 23 7

100 2.649,96 40 24 8

101 2.676,46 25 9

102 2.703,22 26 10

103 2.730,26 27 11

104 2.757,56 28 12

105 2.785,14 29 13

106 2.812,99 30 14

107 2.841,12 31 15

108 2.869,53 32 16

109 2.898,22 33 17

110 2.927,21 34 18

111 2.956,48 35 19

112 2.986,04 36 20

113 3.015,90 37 21

114 3.046,06 38 22

115 3.076,52 39 23

116 3.107,29 40 24

117 3.138,36 25

118 3.169,74 26

119 3.201,44 27

120 3.233,46 28

121 3.265,82 29

122 3.298,48 30

123 3.331,47 31

124 3.364,78 32

125 3.398,43 33

126 3.432,41 34

127 3.466,74 35

128 3.501,40 36

129 3.536,42 37

130 3.571,78 38

131 3.607,50 39

132 3.643,58 40

AGENTE DA OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS  DE SANEAMENTO
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERENCIA  VALOR I II III IV V VI

19 1.183,62 1

20 1.195,45 2

21 1.207,40 3

22 1.219,48 4

23 1.231,67 5

24 1.243,98 6

25 1.256,43 7

26 1.269,00 8

27 1.281,70 9

28 1.294,50 10

29 1.307,43 11

30 1.320,52 12

31 1.333,73 13

32 1.347,04 14

33 1.360,51 15

34 1.374,13 16

35 1.387,88 17 1

36 1.401,76 18 2

37 1.415,77 19 3

38 1.429,93 20 4

39 1.444,24 21 5

40 1.458,67 22 6

41 1.473,25 23 7

42 1.488,01 24 8

43 1.502,87 25 9

44 1.517,91 26 10

45 1.533,09 27 11

46 1.548,42 28 12

47 1.563,88 29 13

48 1.579,55 30 14

49 1.595,33 31 15

50 1.611,27 32 16

51 1.627,41 33 17 1

52 1.643,68 34 18 2

53 1.660,13 35 19 3

54 1.676,70 36 20 4

55 1.693,49 37 21 5

56 1.710,40 38 22 6

57 1.727,51 39 23 7

58 1.744,78 40 24 8

59 1.762,26 25 9

60 1.779,87 26 10

61 1.797,67 27 11

62 1.815,63 28 12

63 1.833,79 29 13

64 1.852,13 30 14

65 1.870,65 31 15

66 1.889,35 32 16

67 1.908,27 33 17 1

68 1.927,33 34 18 2

69 1.946,61 35 19 3

70 1.966,05 36 20 4

71 1.985,73 37 21 5

72 2.005,60 38 22 6

73 2.025,64 39 23 7

74 2.045,91 40 24 8

75 2.066,36 25 9

76 2.087,03 26 10

77 2.107,92 27 11

78 2.128,98 28 12

79 2.150,29 29 13

80 2.171,76 30 14

81 2.193,49 31 15

82 2.215,43 32 16

83 2.237,58 33 17 1

84 2.259,96 34 18 2

85 2.282,55 35 19 3

86 2.305,37 36 20 4

87 2.328,43 37 21 5

88 2.351,71 38 22 6

89 2.375,22 39 23 7

90 2.398,97 40 24 8

91 2.422,96 25 9

92 2.447,19 26 10

93 2.471,67 27 11

94 2.496,38 28 12

95 2.521,35 29 13

96 2.546,56 30 14

97 2.572,03 31 15

98 2.597,75 32 16

99 2.623,72 33 17 1

100 2.649,96 34 18 2

101 2.676,46 35 19 3

102 2.703,22 36 20 4

103 2.730,26 37 21 5

104 2.757,56 38 22 6

105 2.785,14 39 23 7

106 2.812,99 40 24 8

107 2.841,12 25 9

108 2.869,53 26 10

109 2.898,22 27 11

110 2.927,21 28 12

111 2.956,48 29 13

112 2.986,04 30 14

113 3.015,90 31 15

114 3.046,06 32 16

115 3.076,52 33 17

116 3.107,29 34 18

117 3.138,36 35 19

118 3.169,74 36 20

119 3.201,44 37 21

120 3.233,46 38 22

121 3.265,82 39 23

122 3.298,48 40 24

123 3.331,47 25

124 3.364,78 26

125 3.398,43 27

126 3.432,41 28

127 3.466,74 29

128 3.501,40 30

129 3.536,42 31

130 3.571,78 32

131 3.607,50 33

132 3.643,58 34

133 3.680,00 35

134 3.716,81 36

135 3.753,98 37

136 3.791,51 38

137 3.829,43 39

138 3.867,73 40

AGENTE DA ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO

Página 3 de 11



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERENCIA  VALOR I II III IV V VI

47 1.563,88 1

48 1.579,55 2

49 1.595,33 3

50 1.611,27 4

51 1.627,41 5

52 1.643,68 6

53 1.660,13 7

54 1.676,70 8

55 1.693,49 9

56 1.710,40 10

57 1.727,51 11

58 1.744,78 12

59 1.762,26 13

60 1.779,87 14

61 1.797,67 15

62 1.815,63 16

63 1.833,79 17 1

64 1.852,13 18 2

65 1.870,65 19 3

66 1.889,35 20 4

67 1.908,27 21 5

68 1.927,33 22 6

69 1.946,61 23 7

70 1.966,05 24 8

71 1.985,73 25 9

72 2.005,60 26 10

73 2.025,64 27 11

74 2.045,91 28 12

75 2.066,36 29 13

76 2.087,03 30 14

77 2.107,92 31 15

78 2.128,98 32 16

79 2.150,29 33 17 1

80 2.171,76 34 18 2

81 2.193,49 35 19 3

82 2.215,43 36 20 4

83 2.237,58 37 21 5

84 2.259,96 38 22 6

85 2.282,55 39 23 7

86 2.305,37 40 24 8

87 2.328,43 25 9

88 2.351,71 26 10

89 2.375,22 27 11

90 2.398,97 28 12

91 2.422,96 29 13

92 2.447,19 30 14

93 2.471,67 31 15

94 2.496,38 32 16

95 2.521,35 33 17 1

96 2.546,56 34 18 2

97 2.572,03 35 19 3

98 2.597,75 36 20 4

99 2.623,72 37 21 5

100 2.649,96 38 22 6

101 2.676,46 39 23 7

102 2.703,22 40 24 8

103 2.730,26 25 9

104 2.757,56 26 10

105 2.785,14 27 11

106 2.812,99 28 12

107 2.841,12 29 13

108 2.869,53 30 14

109 2.898,22 31 15

110 2.927,21 32 16

111 2.956,48 33 17 1

112 2.986,04 34 18 2

113 3.015,90 35 19 3

114 3.046,06 36 20 4

115 3.076,52 37 21 5

116 3.107,29 38 22 6

117 3.138,36 39 23 7

118 3.169,74 40 24 8

119 3.201,44 25 9

120 3.233,46 26 10

121 3.265,82 27 11

122 3.298,48 28 12

123 3.331,47 29 13

124 3.364,78 30 14

125 3.398,43 31 15

126 3.432,41 32 16

127 3.466,74 33 17 1

128 3.501,40 34 18 2

129 3.536,42 35 19 3

130 3.571,78 36 20 4

131 3.607,50 37 21 5

132 3.643,58 38 22 6

133 3.680,00 39 23 7

134 3.716,81 40 24 8

135 3.753,98 25 9

136 3.791,51 26 10

137 3.829,43 27 11

138 3.867,73 28 12

139 3.906,41 29 13

140 3.945,46 30 14

141 3.984,92 31 15

142 4.024,77 32 16

143 4.065,02 33 17

144 4.105,67 34 18

145 4.146,71 35 19

146 4.188,18 36 20

147 4.230,06 37 21

148 4.272,36 38 22

149 4.315,09 39 23

150 4.358,24 40 24

151 4.401,82 25

152 4.445,84 26

153 4.490,30 27

154 4.535,20 28

155 4.580,55 29

156 4.626,36 30

157 4.672,62 31

158 4.719,35 32

159 4.766,54 33

160 4.814,21 34

161 4.862,35 35

162 4.910,97 36

163 4.960,08 37

164 5.009,68 38

165 5.059,78 39

166 5.110,38 40

INSPETOR DE SANEAMENTO, LEITURISTA-ENTREGADOR
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERENCIA  VALOR I II III IV V VI

57 1.727,51 1

58 1.744,78 2

59 1.762,26 3

60 1.779,87 4

61 1.797,67 5

62 1.815,63 6

63 1.833,79 7

64 1.852,13 8

65 1.870,65 9

66 1.889,35 10

67 1.908,27 11

68 1.927,33 12

69 1.946,61 13

70 1.966,05 14

71 1.985,73 15

72 2.005,60 16

73 2.025,64 17 1

74 2.045,91 18 2

75 2.066,36 19 3

76 2.087,03 20 4

77 2.107,92 21 5

78 2.128,98 22 6

79 2.150,29 23 7

80 2.171,76 24 8

81 2.193,49 25 9

82 2.215,43 26 10

83 2.237,58 27 11

84 2.259,96 28 12

85 2.282,55 29 13

86 2.305,37 30 14

87 2.328,43 31 15

88 2.351,71 32 16

89 2.375,22 33 17 1

90 2.398,97 34 18 2

91 2.422,96 35 19 3

92 2.447,19 36 20 4

93 2.471,67 37 21 5

94 2.496,38 38 22 6

95 2.521,35 39 23 7

96 2.546,56 40 24 8

97 2.572,03 25 9

98 2.597,75 26 10

99 2.623,72 27 11

100 2.649,96 28 12

101 2.676,46 29 13

102 2.703,22 30 14

103 2.730,26 31 15

104 2.757,56 32 16

105 2.785,14 33 17 1

106 2.812,99 34 18 2

107 2.841,12 35 19 3

108 2.869,53 36 20 4

109 2.898,22 37 21 5

110 2.927,21 38 22 6

111 2.956,48 39 23 7

112 2.986,04 40 24 8

113 3.015,90 25 9

114 3.046,06 26 10

115 3.076,52 27 11

116 3.107,29 28 12

117 3.138,36 29 13

118 3.169,74 30 14

119 3.201,44 31 15

120 3.233,46 32 16

121 3.265,82 33 17 1

122 3.298,48 34 18 2

123 3.331,47 35 19 3

124 3.364,78 36 20 4

125 3.398,43 37 21 5

126 3.432,41 38 22 6

127 3.466,74 39 23 7

128 3.501,40 40 24 8

129 3.536,42 25 9

130 3.571,78 26 10

131 3.607,50 27 11

132 3.643,58 28 12

133 3.680,00 29 13

134 3.716,81 30 14

135 3.753,98 31 15

136 3.791,51 32 16

137 3.829,43 33 17 1

138 3.867,73 34 18 2

139 3.906,41 35 19 3

140 3.945,46 36 20 4

141 3.984,92 37 21 5

142 4.024,77 38 22 6

143 4.065,02 39 23 7

144 4.105,67 40 24 8

145 4.146,71 25 9

146 4.188,18 26 10

147 4.230,06 27 11

148 4.272,36 28 12

149 4.315,09 29 13

150 4.358,24 30 14

151 4.401,82 31 15

152 4.445,84 32 16

153 4.490,30 33 17

154 4.535,20 34 18

155 4.580,55 35 19

156 4.626,36 36 20

157 4.672,62 37 21

158 4.719,35 38 22

159 4.766,54 39 23

160 4.814,21 40 24

161 4.862,35 25

162 4.910,97 26

163 4.960,08 27

164 5.009,68 28

165 5.059,78 29

166 5.110,38 30

167 5.161,47 31

168 5.213,09 32

169 5.265,22 33

170 5.317,87 34

171 5.371,05 35

172 5.424,76 36

173 5.479,00 37

174 5.533,80 38

175 5.589,13 39

176 5.645,02 40

MOTORISTA ASSISTENTE DESERVIÇOS DE SANEAMENTO E OPERADOR DE VEÍCULOS

PESADOS NOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERENCIA  VALOR I II III IV V VI

63 1.833,79 1

64 1.852,13 2

65 1.870,65 3

66 1.889,35 4

67 1.908,27 5

68 1.927,33 6

69 1.946,61 7

70 1.966,05 8

71 1.985,73 9

72 2.005,60 10

73 2.025,64 11

74 2.045,91 12

75 2.066,36 13

76 2.087,03 14

77 2.107,92 15

78 2.128,98 16

79 2.150,29 17 1

80 2.171,76 18 2

81 2.193,49 19 3

82 2.215,43 20 4

83 2.237,58 21 5

84 2.259,96 22 6

85 2.282,55 23 7

86 2.305,37 24 8

87 2.328,43 25 9

88 2.351,71 26 10

89 2.375,22 27 11

90 2.398,97 28 12

91 2.422,96 29 13

92 2.447,19 30 14

93 2.471,67 31 15

94 2.496,38 32 16

95 2.521,35 33 17 1

96 2.546,56 34 18 2

97 2.572,03 35 19 3

98 2.597,75 36 20 4

99 2.623,72 37 21 5

100 2.649,96 38 22 6

101 2.676,46 39 23 7

102 2.703,22 40 24 8

103 2.730,26 25 9

104 2.757,56 26 10

105 2.785,14 27 11

106 2.812,99 28 12

107 2.841,12 29 13

108 2.869,53 30 14

109 2.898,22 31 15

110 2.927,21 32 16

111 2.956,48 33 17 1

112 2.986,04 34 18 2

113 3.015,90 35 19 3

114 3.046,06 36 20 4

115 3.076,52 37 21 5

116 3.107,29 38 22 6

117 3.138,36 39 23 7

118 3.169,74 40 24 8

119 3.201,44 25 9

120 3.233,46 26 10

121 3.265,82 27 11

122 3.298,48 28 12

123 3.331,47 29 13

124 3.364,78 30 14

125 3.398,43 31 15

126 3.432,41 32 16

127 3.466,74 33 17 1

128 3.501,40 34 18 2

129 3.536,42 35 19 3

130 3.571,78 36 20 4

131 3.607,50 37 21 5

132 3.643,58 38 22 6

133 3.680,00 39 23 7

134 3.716,81 40 24 8

135 3.753,98 25 9

136 3.791,51 26 10

137 3.829,43 27 11

138 3.867,73 28 12

139 3.906,41 29 13

140 3.945,46 30 14

141 3.984,92 31 15

142 4.024,77 32 16

143 4.065,02 33 17 1

144 4.105,67 34 18 2

145 4.146,71 35 19 3

146 4.188,18 36 20 4

147 4.230,06 37 21 5

148 4.272,36 38 22 6

149 4.315,09 39 23 7

150 4.358,24 40 24 8

151 4.401,82 25 9

152 4.445,84 26 10

153 4.490,30 27 11

154 4.535,20 28 12

155 4.580,55 29 13

156 4.626,36 30 14

157 4.672,62 31 15

158 4.719,35 32 16

159 4.766,54 33 17

160 4.814,21 34 18

161 4.862,35 35 19

162 4.910,97 36 20

163 4.960,08 37 21

164 5.009,68 38 22

165 5.059,78 39 23

166 5.110,38 40 24

167 5.161,47 25

168 5.213,09 26

169 5.265,22 27

170 5.317,87 28

171 5.371,05 29

172 5.424,76 30

173 5.479,00 31

174 5.533,80 32

175 5.589,13 33

176 5.645,02 34

177 5.701,47 35

178 5.758,49 36

179 5.816,07 37

180 5.874,23 38

181 5.932,98 39

182 5.992,31 40

FISCAL AMBIENTAL, FISCAL DE OBRAS, TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO e 
TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERENCIA  VALOR I II III IV V VI

98 2.597,75 1

99 2.623,72 2

100 2.649,96 3

101 2.676,46 4

102 2.703,22 5

103 2.730,26 6

104 2.757,56 7

105 2.785,14 8

106 2.812,99 9

107 2.841,12 10

108 2.869,53 11

109 2.898,22 12

110 2.927,21 13

111 2.956,48 14

112 2.986,04 15

113 3.015,90 16

114 3.046,06 17 1

115 3.076,52 18 2

116 3.107,29 19 3

117 3.138,36 20 4

118 3.169,74 21 5

119 3.201,44 22 6

120 3.233,46 23 7

121 3.265,82 24 8

122 3.298,48 25 9

123 3.331,47 26 10

124 3.364,78 27 11

125 3.398,43 28 12

126 3.432,41 29 13

127 3.466,74 30 14

128 3.501,40 31 15

129 3.536,42 32 16

130 3.571,78 33 17 1

131 3.607,50 34 18 2

132 3.643,58 35 19 3

133 3.680,00 36 20 4

134 3.716,81 37 21 5

135 3.753,98 38 22 6

136 3.791,51 39 23 7

137 3.829,43 40 24 8

138 3.867,73 25 9

139 3.906,41 26 10

140 3.945,46 27 11

141 3.984,92 28 12

142 4.024,77 29 13

143 4.065,02 30 14

144 4.105,67 31 15

145 4.146,71 32 16

146 4.188,18 33 17 1

147 4.230,06 34 18 2

148 4.272,36 35 19 3

149 4.315,09 36 20 4

150 4.358,24 37 21 5

151 4.401,82 38 22 6

152 4.445,84 39 23 7

153 4.490,30 40 24 8

154 4.535,20 25 9

155 4.580,55 26 10

156 4.626,36 27 11

157 4.672,62 28 12

158 4.719,35 29 13

159 4.766,54 30 14

160 4.814,21 31 15

161 4.862,35 32 16

162 4.910,97 33 17 1

163 4.960,08 34 18 2

164 5.009,68 35 19 3

165 5.059,78 36 20 4

166 5.110,38 37 21 5

167 5.161,47 38 22 6

168 5.213,09 39 23 7

169 5.265,22 40 24 8

170 5.317,87 25 9

171 5.371,05 26 10

172 5.424,76 27 11

173 5.479,00 28 12

174 5.533,80 29 13

175 5.589,13 30 14

176 5.645,02 31 15

177 5.701,47 32 16

178 5.758,49 33 17 1

179 5.816,07 34 18 2

180 5.874,23 35 19 3

181 5.932,98 36 20 4

182 5.992,31 37 21 5

183 6.052,22 38 22 6

184 6.112,75 39 23 7

185 6.173,90 40 24 8

186 6.235,64 25 9

187 6.298,00 26 10

188 6.360,98 27 11

189 6.424,59 28 12

190 6.488,83 29 13

191 6.553,72 30 14

192 6.619,26 31 15

193 6.685,45 32 16

194 6.752,31 33 17

195 6.819,83 34 18

196 6.888,03 35 19

197 6.956,91 36 20

198 7.026,48 37 21

199 7.096,74 38 22

200 7.167,71 39 23

201 7.239,39 40 24

202 7.311,78 25

203 7.384,90 26

204 7.458,75 27

205 7.533,33 28

206 7.608,67 29

207 7.684,75 30

208 7.761,60 31

209 7.839,22 32

210 7.917,61 33

211 7.996,79 34

212 8.076,75 35

213 8.157,52 36

214 8.239,10 37

215 8.321,49 38

216 8.404,70 39

217 8.488,75 40

ANALISTA ADMINISTRATIVO, ANALISTA OPERACIONAL, ANALISTA AMBIENTAL, 

ASSISTENTE SOCIAL, BLIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, ECONOMISTA, ESTATÍSTICO,

JORNALISTA, PSICÓLOGO   E RELAÇÕES PÚBLICAS.
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERÊNCIA VALOR I II III IV V VI

140 3.945,46 1

141 3.984,92 2

142 4.024,77 3

143 4.065,02 4

144 4.105,67 5

145 4.146,71 6

146 4.188,18 7

147 4.230,06 8

148 4.272,36 9

149 4.315,09 10

150 4.358,24 11

151 4.401,82 12

152 4.445,84 13

153 4.490,30 14

154 4.535,20 15

155 4.580,55 16

156 4.626,36 17 1

157 4.672,62 18 2

158 4.719,35 19 3

159 4.766,54 20 4

160 4.814,21 21 5

161 4.862,35 22 6

162 4.910,97 23 7

163 4.960,08 24 8

164 5.009,68 25 9

165 5.059,78 26 10

166 5.110,38 27 11

167 5.161,47 28 12

168 5.213,09 29 13

169 5.265,22 30 14

170 5.317,87 31 15

171 5.371,05 32 16

172 5.424,76 33 17 1

173 5.479,00 34 18 2

174 5.533,80 35 19 3

175 5.589,13 36 20 4

176 5.645,02 37 21 5

177 5.701,47 38 22 6

178 5.758,49 39 23 7

179 5.816,07 40 24 8

180 5.874,23 25 9

181 5.932,98 26 10

182 5.992,31 27 11

183 6.052,22 28 12

184 6.112,75 29 13

185 6.173,90 30 14

186 6.235,64 31 15

187 6.298,00 32 16

188 6.360,98 33 17 1

189 6.424,59 34 18 2

190 6.488,83 35 19 3

191 6.553,72 36 20 4

192 6.619,26 37 21 5

193 6.685,45 38 22 6

194 6.752,31 39 23 7

195 6.819,83 40 24 8

196 6.888,03 25 9

197 6.956,91 26 10

198 7.026,48 27 11

199 7.096,74 28 12

200 7.167,71 29 13

201 7.239,39 30 14

202 7.311,78 31 15

203 7.384,90 32 16

204 7.458,75 33 17 1

205 7.533,33 34 18 2

206 7.608,67 35 19 3

207 7.684,75 36 20 4

208 7.761,60 37 21 5

209 7.839,22 38 22 6

210 7.917,61 39 23 7

211 7.996,79 40 24 8

212 8.076,75 25 9

213 8.157,52 26 10

214 8.239,10 27 11

215 8.321,49 28 12

216 8.404,70 29 13

217 8.488,75 30 14

218 8.573,63 31 15

219 8.659,35 32 16

220 8.745,93 33 17 1

221 8.833,39 34 18 2

222 8.921,75 35 19 3

223 9.010,94 36 20 4

224 9.101,07 37 21 5

225 9.192,07 38 22 6

226 9.284,00 39 23 7

227 9.376,81 40 24 8

228 9.470,58 25 9

229 9.565,28 26 10

230 9.660,94 27 11

231 9.757,55 28 12

232 9.855,12 29 13

233 9.953,67 30 14

234 10.053,21 31 15

235 10.153,74 32 16

236 10.255,28 33 17

237 10.357,83 34 18

238 10.461,41 35 19

239 10.566,02 36 20

240 10.671,68 37 21

241 10.778,40 38 22

242 10.886,19 39 23

243 10.995,05 40 24

244 11.105,00 25

245 11.216,05 26

246 11.328,21 27

247 11.441,49 28

248 11.555,91 29

249 11.671,46 30

250 11.788,18 31

251 11.906,06 32

252 12.025,12 33

253 12.145,37 34

254 12.266,83 35

255 12.389,49 36

256 12.513,39 37

257 12.638,52 38

258 12.764,91 39

259 12.892,56 40

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERENCIA  VALOR I II III IV V VI

1500 4.689,10 1

1501 4.735,99 2

1502 4.783,36 3

1503 4.831,19 4

1504 4.879,50 5

1505 4.928,29 6

1506 4.977,57 7

1507 5.027,35 8

1508 5.077,62 9

1509 5.128,41 10

1510 5.179,68 11

1511 5.231,49 12

1512 5.283,79 13

1513 5.336,64 14

1514 5.390,00 15

1515 5.443,91 16

1516 5.498,34 17 1

1517 5.553,32 18 2

1518 5.608,86 19 3

1519 5.664,94 20 4

1520 5.721,59 21 5

1521 5.778,81 22 6

1522 5.836,60 23 7

1523 5.894,97 24 8

1524 5.953,92 25 9

1525 6.013,45 26 10

1526 6.073,58 27 11

1527 6.134,33 28 12

1528 6.195,67 29 13

1529 6.257,62 30 14

1530 6.320,21 31 15

1531 6.383,40 32 16

1532 6.447,24 33 17 1

1533 6.511,71 34 18 2

1534 6.576,83 35 19 3

1535 6.642,59 36 20 4

1536 6.709,02 37 21 5

1537 6.776,11 38 22 6

1538 6.843,87 39 23 7

1539 6.912,30 40 24 8

1540 6.981,43 25 9

1541 7.051,25 26 10

1542 7.121,77 27 11

1543 7.192,98 28 12

1544 7.264,91 29 13

1545 7.337,56 30 14

1546 7.409,39 31 15

1547 7.485,05 32 16

1548 7.559,89 33 17 1

1549 7.635,50 34 18 2

1550 7.711,84 35 19 3

1551 7.788,97 36 20 4

1552 7.866,86 37 21 5

1553 7.945,53 38 22 6

1554 8.024,99 39 23 7

1555 8.105,24 40 24 8

1556 8.186,28 25 9

1557 8.268,14 26 10

1558 8.350,83 27 11

1559 8.434,33 28 12

1560 8.518,67 29 13

1561 8.603,86 30 14

1562 8.689,90 31 15

1563 8.776,80 32 16

1564 8.864,56 33 17 1

1565 8.953,21 34 18 2

1566 9.042,75 35 19 3

1567 9.133,18 36 20 4

1568 9.224,51 37 21 5

1569 9.316,76 38 22 6

1570 9.409,93 39 23 7

1571 9.504,01 40 24 8

1572 9.599,05 25 9

1573 9.695,06 26 10

1574 9.792,00 27 11

1575 9.889,91 28 12

1576 9.988,81 29 13

1577 10.088,71 30 14

1578 10.189,59 31 15

1579 10.291,49 32 16

1580 10.394,41 33 17 1

1581 10.498,35 34 18 2

1582 10.603,33 35 19 3

1583 10.709,36 36 20 4

1584 10.816,46 37 21 5

1585 10.924,63 38 22 6

1586 11.033,87 39 23 7

1587 11.144,20 40 24 8

1588 11.255,65 25 9

1589 11.368,20 26 10

1590 11.481,88 27 11

1591 11.596,70 28 12

1592 11.712,67 29 13

1593 11.829,80 30 14

1594 11.948,09 31 15

1595 12.067,58 32 16

1596 12.188,25 33 17

1597 12.310,13 34 18

1598 12.433,24 35 19

1599 12.557,57 36 20

1600 12.683,14 37 21

1601 12.809,97 38 22

1602 12.938,07 39 23

1603 13.067,46 40 24

1604 13.198,13 25

1605 13.330,11 26

1606 13.463,41 27

1607 13.598,05 28

1608 13.734,03 29

1609 13.871,37 30

1610 14.010,08 31

1611 14.150,18 32

1612 14.291,68 33

1613 14.434,60 34

1614 14.578,95 35

1615 14.724,74 36

1616 14.871,98 37

1617 15.020,70 38

1618 15.170,91 39

1619 15.322,62 40

ENGENHEIRO, GEÓLOGO, QUÍMICO e ARQUITETO
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

REFERÊNCIA VALOR PR-I PR-II PR - III PR - IV PR – V PR – VI

A1 6.188,34 1

A2 6.250,25 2

A3 6.312,74 3

A4 6.375,87 4

A5 6.439,61 5

A6 6.504,00 6

A7 6.569,05 7

A8 6.634,75 8

A9 6.701,12 9

A10 6.768,12 10

A11 6.835,79 11

A12 6.904,15 12

A13 6.973,18 13

A14 7.042,93 14

A15 7.113,35 15

A16 7.184,47 16

A17 7.256,33 17 1

A18 7.328,89 18 2

A19 7.402,19 19 3

A20 7.476,19 20 4

A21 7.550,95 21 5

A22 7.626,48 22 6

A23 7.702,73 23 7

A24 7.779,76 24 8

A25 7.857,56 25 9

A26 7.936,14 26 10

A27 8.015,51 27 11

A28 8.095,67 28 12

A29 8.176,60 29 13

A30 8.258,36 30 14

A31 8.340,96 31 15

A32 8.424,37 32 16

A33 8.508,61 33 17 1

A34 8.593,71 34 18 2

A35 8.679,64 35 19 3

A36 8.766,44 36 20 4

A37 8.854,11 37 21 5

A38 8.942,64 38 22 6

A39 9.032,06 39 23 7

A40 9.122,39 40 24 8

A41 9.213,61 25 9

A42 9.305,76 26 10

A43 9.398,82 27 11

A44 9.492,79 28 12

A45 9.587,71 29 13

A46 9.683,59 30 14

A47 9.780,43 31 15

A48 9.878,22 32 16

A49 9.977,04 33 17 1

A50 10.076,79 34 18 2

A51 10.177,57 35 19 3

A52 10.279,34 36 20 4

A53 10.382,11 37 21 5

A54 10.485,94 38 22 6

A55 10.590,81 39 23 7

A56 10.696,72 40 24 8

A57 10.803,70 25 9

A58 10.911,73 26 10

A59 11.020,83 27 11

A60 11.131,06 28 12

A61 11.242,37 29 13

A62 11.354,78 30 14

A63 11.468,34 31 15

A64 11.583,02 32 16

A65 11.698,84 33 17 1

A66 11.815,83 34 18 2

A67 11.934,00 35 19 3

A68 12.053,33 36 20 4

A69 12.173,86 37 21 5

A70 12.295,59 38 22 6

A71 12.418,55 39 23 7

A72 12.542,75 40 24 8

A73 12.668,18 25 9

A74 12.794,87 26 10

A75 12.922,80 27 11

A76 13.052,04 28 12

A77 13.182,55 29 13

A78 13.314,39 30 14

A79 13.447,51 31 15

A80 13.581,98 32 16

A81 13.717,82 33 17 1

A82 13.854,99 34 18 2

A83 13.993,53 35 19 3

A84 14.133,47 36 20 4

A85 14.274,82 37 21 5

A86 14.417,59 38 22 6

A87 14.561,74 39 23 7

A88 14.707,36 40 24 8

A89 14.854,46 25 9

A90 15.003,00 26 10

A91 15.153,02 27 11

A92 15.304,54 28 12

A93 15.457,60 29 13

A94 15.612,18 30 14

A95 15.768,31 31 15

A96 15.925,98 32 16

A97 16.085,23 33 17

A98 16.246,08 34 18

A99 16.408,55 35 19

A100 16.572,64 36 20

A101 16.738,36 37 21

A102 16.905,74 38 22

A103 17.074,82 39 23

A104 17.245,57 40 24

A105 17.418,00 25

A106 17.592,18 26

A107 17.768,10 27

A108 17.945,79 28

A109 18.125,25 29

A110 18.306,52 30

A111 18.489,58 31

A112 18.674,46 32

A113 18.861,21 33

A114 19.049,82 34

A115 19.240,31 35

A116 19.432,71 36

A117 19.627,04 37

A118 19.823,32 38

A119 20.021,55 39

A120 20.221,77 40

PROCURADOR AUTÁRQUICO
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Departamento Autônomo de Água e Esgotos
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REFERÊNCIA

503

503

503

504

711,25 Assistente Técnico

711,25 Assistente Pericial

Gerente

1.244,67 Coordenador de Unidade

Araraquara, 31 de dezembro de 2017.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

TABELA DE RETRIBUIÇÃO PECUNIÁRIA DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA

Valor Função

2.041,60 Procurador Geral

441,00 Agente Comercial

1.224,96 Subprocurador Geral

1.778,11

6.148,71 Diretor Técnico Operacional 

6.148,71 Diretor de Gestão Ambiental

9.729,42 Superintendente

TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Valor Cargo

6.148,71 Diretor Administrativo Financeiro
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Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 
 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

064.163/2017 IVANIR FATIMA RODRIGUES 
017.334/2017 LENILDO DOS SANTOS 
017.262/2017 TEREZINHA DE JESUS FERREIRA 
075.869/2017 VALDEVINO BATISTA 
017.517/2017 CANDIDA AUGUSTA VALDON ANTUNES 
018.353/2017 DOROTEA PARREIRA TEIXEIRA 
020.623/2017 JOSÉ DA SILVA FILHO 
022.089/2017 CASSIA REGINA CAMILO DE CAMARGO 
027.417/2017 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS M. BELEM - ARARAQUARA 
 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
GUICHE Nº INTERESSADO 

020.473/2017 LUZIA REGINA GODOY 
005.043/2017 LIERCIO MARTINS DA SILVA 
 

INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

015.942/2017  SOLANGE CRISTINA BITENCOURT PIRES 
016.172/2017 CLAUDETE REGINA LAROCA 
016.768/2017 DURVALINA DE ALENCAR CAPELLA 
017.102/2017 MAYARA DE ARAUJO JOAQUIM 
016.942/2017 JOELMA DOS SANTOS 
016.887/2017 JOAO SATURNINO MARQUES 
017.157/2017 DEBORA CRISTINA DA SILVA 
018.634/2017 MIRIA PAULA TRINDADE MUNIZ 
019.390/2017 MARIA CLEUZA FIRMINO 
020.126/2017 MARIA DAS DORES DOS SANTOS 
020.642/2017 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 
020.9752017 AMANDA REGINA PITANGA 
020.857/2017 BRUNO GABRIEL NASSIF DE SOUZA 
074.994/2017 LUIS ARNALDO FORTUNATO 
080.770/2017 CARLOS ROBERTO MICELLI 
081.526/2017 NIVALDO RONCHESEL JUNIOR  

 
 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal A Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 09 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Priscila Grifoni 

Coordenadora Executiva de Consolidação da Dívida Ativa 
 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Conselho Municipal de Cultura de Araraquara 

 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE  

 

 

O Conselho Municipal de Cultura de Araraquara, instituído pela Lei 

Municipal nº 7.953, de 06 de junho de 2013, alterada pela Lei Municipal nº 

8.949, de 28 de abril de 2017, nomeado pela Portaria nº 25.187, de 11 de 

setembro de 2017; por meio de sua Presidente, TORNA PÚBLICO, a 

designação da Comissão Permanente de Conselheiros para Elaboração e 
Acompanhamento de Editais da Cultura, conforme deliberado em reunião 

extraordinária do Conselho, realizada em 23 de novembro de 2017, Comissão 

esta que será composta pelos seguintes integrantes: 

  

• Rafaella Berto Pucca; 
• Cláudia Galvão; 
• Denis Garcês; 
• Edineusa Francisco dos Santos; 
• Fabiana Cristina Virgílio; e 
• Isabela de Lima. 

 
 

Araraquara, 05 de janeiro de 2018. 

 
 
 

RAFAELLA BERTO PUCCA 
Presidente do Conselho Municipal de Cultura de Araraquara 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MOTORISTA – Concurso Público nº 002/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
9º 22624 VALENTIM JOAO GOMES 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 09 (nove) de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

GERALDO APARECIDO PIMENTEL SOLCIA 
Coordenador Executivo de Recursos Humanos 
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Portaria DAAE nº 4.681 

De 08 de janeiro de 2018 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
 
  RESOLVE: 
 

  DESIGNAR o sr. ROBERTO MAGNANI, Matrícula n° 1.225 servidor deste 

Departamento Autônomo de Água e Esgotos, no emprego de Engenheiro, lotado na 

Gerência de Planejamento Estratégico, para desempenhar a função de confiança de 

Gerente, durante as férias regulamentares de seu titular (22/01/2018 a 10/02/2018). 

 

                 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

08 (oito) dias do mês de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
 

Marcos Robison Isidoro da Silva 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Registrado às folhas 099 do livro competente nº 53. 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

                                                                                                                                                                           

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação da (a) candidata (a) A. N. T.  

(Insc. 50326, Clas. 05º) de acordo com o item 7.9, do Edital do Concurso Público 

002/2013 para provimento do emprego de FISIOTERAPEUTA.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 09 (nove) de janeiro de 2018 (dois mil 

e dezoito).   

 

    

            
  

     

               

               GERALDO APARECIDO PIMENTEL SOLCIA 
                                 Coordenador Executivo de Recursos Humanos  

 

 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

          
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de  

Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido locali-

zado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto no artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 

de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste edital e, em especial, os con-

tribuintes descritos abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que ficam INTIMADOS para apresentarem, nos 

termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de 

prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. 

Os documentos devem ser apresentados no prazo de 05 (CINCO) dias e/ou protocolar recurso administrativo 

(1ªInstância) no mesmo prazo, contados desta publicação. O não atendimento à presente intimação acarretará na lavratura 

de notificação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

CONTRIBUINTE 
Nº INTIMA-

ÇÃO 
ÁREA CONS-
TRUÍDA M2 

CLASSIFICAÇÃO 
INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO  

FERNANDA DE PAULA 

TEIXEIRA 
1314/2017 55,75 

RESIDENCIA  

MODESTO 
08.145.019.00 

AV.LUIZA VERNIER DE 

OLIVEIRA 725 – JD STA 

JULIA  

 

Araraquara, 09 DE JANEIRO DE 2018 
Marcos Mariano Masoneti 

Auditor fiscal 
 


